
1

Ersatzteilliste

Replacement Parts

Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

20
1 Motor

Motor
144860 28

2 Pantograph SBB schmal
Pantograph SBB small

85578 22

3 Schraube M1 6x5 mm
Screw M1 6x5 mm

115269 3

4 Kardanschale kurz 1,5 mm
Cardan bearing short

87129 4

5 Lokpfeife - Messing
Loco whistle

88002 6

6 E-Lokführer
E-loco driver

110407 6

7 Brückenstecker
Connector

133241 10

8 Distanzplättchen
Spacer

106116 3

9 Motorschale
Motor shell

106706 4

10 Schweizer Wappen
Swiss coat of arms

134058 6

11 Tafel
Panel

144204 6

12 TS - Fenster+lichtleiter
Part set - windows+light conductor

144202 14

13 Führerstand
Drivers cab

144203 6

14 TS - Isolatoren
Part set insulators

106936 11

15 Puffer gewölbt
Buffer vaulted

144207 3

16 Puffer flach
Buffer flat

144206 3

17 TS - Leitungen 
Part set lines 

144216 8

18 TS - Dachleitung 
Part set - Roof line 

144217 7

19 Scheibenwischer Li+Re
Wipers L + R

144209 4

20 Griffstange
Handrail

144219 4

21 Dachlaufstege
Roof runway

144214 5

22 TS - Antenne,Transformator,Drucklufschlauch
Part set - Antenna,transformer,air hose

144215 5

23 Mittelpuffer
Midbuffer

144205 7

24 TS - Isolatoren
Part set - Isolators

144218 6

25 Hauptschalter + Isolator 1
Main switch + isolator

106109 6

26 Antenne
Antenna

136629 3

27 Kontaktfeder
Contact spring

116876 3

28 Platine 1 kpl. 
Printed circuit 1 complete

144197 22

29 Umlaufblech 
Runway

144220 11

30 Gehäuse 1 kpl.Betr.nr. 11851
Body ass. 1 loco. no. 11851

144201 38

31 Gehäuse 2 kpl. Betr.nr. 11851 
Body ass.  2 loco. no. 11851

144210 29

32 TS - Gehäuse lackiert
Part set body coated

144211 13

33 Standfuss
Stand

144221 5

34 Frontgriff
Front handle

144208 6

35 TS - Dachleitung Geh. 2
Part set - Roof line Body  ass .2

144223 14

36 Übergangsbrett
Transition board

144224 3

30 31

9

1

4
27

28

15

5

16

8

12

14

6

19 3

17

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

71813

79814
71814

SBB Ae 8/14

Auflage 02/2020
Edition 02/2020

Blatt 3581
Page 3581

Best. Nr. 8071813930
Order no 8071813930

13

32

10

11

18 21

22
23

24 25

26

33

37
38

7
39

29

Sound
37 Platine kpl. Sound

PCB complete
144225 22

38 Sounddecoder
Sound decoder

129000 39

39 Lautsprescher
Loudspeaker

129524 14

34

35

36

2



2

Ersatzteile erhalten Sie bei Ihrem Fachhändler, oder Ihrer 
Landesvertretung:
You can order your Replacement Parts at your local dealer, your country 
representative:

Ersatzteilliste

Replacement Parts

2

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

6

25

8

1 Haftrings.10Stk. 14,7-16,5mm
Set w. traction tieres 10pieces

85614 10

2 Schraube
Screw

85724 4

3 Beilagscheibe 2,1x4 / 0,2
Washer

86108 3

4 Schneckenzahnrad doppelt
Worm gear double

86419 6

5 Zwischenzahnrad Z=14 - rot
Gear Z=14 red

86480 3

6 Gelenkwelle
Cardan shaft

87138 4

7 Standardkupplung
Standard coupling

89246 6

8 Lager für Schneckenachse
Bearing for worm axle

89749 6

9 TS - Deichsel u. Kupplung
Part set drawbar, coupler

106704 12

10 TS - Luftkessel
Part set - Air tank

144199 7

11 Kabelkanal Li + Re
Cable tube L + R

144200 6

12 Schneckensatz
Worm set

106712 13

13 Getriebe kpl. m.Zahnräder
Gear ass. w. gear

106715 20

14 Getriebeboden
Gear bottom

106716 6

15 Kontakthalter 1/3 kpl.m.Litzen
Contact holder

106718 8

16 Bremsbacken vorne
Front brake shoes

106719 5

17 Schienenräumer
Sweeper

106720 5

18 Zahnrad Z=12
Gear Z=12

106721 4

19 Zahnrad Z=17
Gear Z=17

106722 4

20 Radsatz m. Zahnrad o. Haftring
Wheelset w. gear without traction tyre

108179 11

21 Radsatz m.2Haftringen/Zahnrad
Wheelset w. traction tieres w.  gear

108180 12

22 Laufradsatz
Wheelset

106725 10

23 Indusi
Indusi

132575 4

24 Bremsbacke Mitte
Brake shoe middle

106933 5

25 Zurüstbeutel
Bag w. accessories

144222 17

26 Kupplungsdeichsel
Coupling shaft

106947 6

27 Kontakthalter 2 kpl. m.Litzen
Contact holder

106948 8

28 Schneckendeckel
Worm cover

106985 5

29 SK-Schraube M2x6 mm
SK-Screw M2x6 mm

116795 3

30 TS - Vorlaufgestell
Part set lead frame

107269 9

31 TS - Bremsschläuche + Zughaken
Part set brake tubes + coupling hooks

139832 7

32 SK-Schraube M2x5 mm
SK-Screw M2x5 mm

115205 3

33 Bolzen
Bolt

115268 3

34 Grundrahmen
Main frame

144196 16

35 Bolzen
Bolt

132712 3

36 Zugfeder
Draw spring

86208 3

37 Vorlaufgestellfeder
Bogie spring

108181 4

38 GF - Schraube M1 6x5 mm
GF -Screw M1 6x5 mm

115269 3

34

9

26

32

28

44

3 12

13

1
39

21 41 20 4322

23

15 27

30

14

2

32

33

35

4
5

19

40

42

18

7

17 16

24

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

71813

79814
71814

SBB Ae 8/14

10

11

31

AC - Wechselstrom
39 Haftrings.10Stk.12,5-15,3mm

Set w. traction tieres 10pieces
85619 10

40 Schleifer schmal 42 mm
Slider small

86038 14

41 Radsatz m.2Haftringen/Zahnrad
Wheelset w. traction tires w.  gear

108205 12

42 Laufradsatz
Wheelset

106742 10

43 Radsatz m. Zahnrad o. Haftring
Wheelset w. gear without traction tire

108204 11

44 Schraube M1,6x6
Screw M1,6x6

113069 3

45 Bolzen
Bolt

132716 3

36

37

29

38

45


